

いぶすき山川港特産市場 収支状況

指定管理者	原価率 (当期売上原価 /共済・購買・販売事業収益)				
	64.6%	61.6%	63.5%	67.5%	69.1%
指定管理者	山川町漁業協同組合			株式会社芙蓉商事	
勘定科目名	平成21年度 合計【税抜】	平成22年度 合計【税抜】	平成23年度 合計【税抜】	平成24年度 合計【税抜】	平成25年度 合計【税抜】
共済・購買・販売事業収益	106,522,220	79,042,078	86,127,015	115,500,195	136,112,355
直売(鮮魚・水産物加工品)	21,369,571	19,526,320	15,718,599	0	0
委託販売(野菜果物・食品)	50,569,677	23,933,403	30,134,729	61,685,079	86,639,045
自主販売(水産物加工食品等)		9,809,469	12,044,672	23,099,444	17,052,489
レストラン売上	30,257,466	21,060,263	23,096,242	26,969,287	28,537,781
利用料(出店料)	4,325,506	4,712,623	5,132,773	3,746,385	3,883,040
指定管理料	—	—	—	4,285,716	2,857,152
売上値引・戻り高(△)	0	0	0	0	0
純売上高	106,522,220	79,042,078	86,127,015	119,785,911	138,969,507
期首たな卸高	0	1,261,371	1,666,705	0	0
委託商品仕入高	57,748,156	18,053,334	23,984,406	55,067,300	69,339,792
自主商品仕入高		7,279,684	7,369,401	0	5,055,360
厨房(レストラン)仕入高	9,379,622	7,635,523	9,392,982	10,143,530	13,275,625
鮮魚仕入高	2,916,181	16,126,937	13,363,620	12,755,687	6,322,812
仕入値引・戻し高(△)	0	0	0	0	0
期末たな卸高(△)	1,261,371	1,666,705	1,084,220	0	0
当期売上原価	68,782,588	48,690,144	54,692,894	77,966,517	93,993,589
売上総利益	37,739,632	30,351,934	31,434,121	41,819,394	44,975,918
給与手当(特産市場)	35,528,875	25,484,360	22,018,293	19,759,792	17,875,455
マネージャー給与	7,243,125	6,201,886	6,403,373	17,734,037	16,702,080
シェフ給与	0	0	0	0	0
パート給与	25,430,160	19,186,774	13,799,775	2,025,755	1,173,375
アルバイト給与	2,855,590	95,700	1,815,145	0	0
旅費交通費	43,664	3,809	18,085	247,058	49,186
広告宣伝費	2,477,679	956,970	94,001	357,309	185,720
図書研修費	0	0	0	74,364	166,620
運搬・運送費	4,228	810	0	0	0
支払賦課金	0	381	0	0	0
負担金	0	0	0	0	0
包装費	88,040	76,196	6,700	0	0
法定福利費	1,115,543	1,574,051	1,195,971	1,340,901	1,743,806
厚生費	387,759	42,000	0	354,320	241,936
減価償却費	0	0	0	0	0
賃借料	626,605	1,047,600	1,080,200	1,857,729	1,131,960
保守修繕費	229,251	135,460	239,790	0	0
印刷消耗品費	205,376	144,614	66,122	0	0
通信費	1,240,011	548,202	653,306	311,306	266,964
水道光熱費	6,880,144	6,173,769	6,458,847	7,185,063	7,821,891
租税公課	334,290	20,000	0	47,000	16,000
寄付金	0	0	0	62,000	8,000
接待交際費	92,489	21,314	15,937	36,762	0
保険料	289,722	196,800	32,380	42,554	279,686
消耗備品費	5,469,523	2,734,491	1,719,475	1,754,651	1,385,707
施設管理費	3,162,544	1,393,529	1,416,469	1,461,145	1,692,984
車両経費	42,868	206,963	237,787	203,795	12,384
諸会費	22,452	23,047	42,380	70,600	98,600
雑費	2,039,309	691,370	802,999	2,290,805	1,961,134
販売費及び一般管理費計	60,280,372	41,475,736	36,098,742	37,457,154	34,938,033
営業利益(損失)	-22,540,740	-11,123,802	-4,664,621	4,362,240	10,037,885
受取利息	2,577	1,939	1,109	0	0
雑収入	2,356,177	3,524,487	1,251,068	0	0
営業外収益計	2,358,754	3,526,426	1,252,177	0	0
繰延資産償却	543,876	0	0	0	0
雑費用	276,000	223,900	300,000	0	0
営業外費用計	819,876	223,900	300,000	0	0
経常利益(損失)	-21,001,862	-7,821,276	-3,712,444	4,362,240	10,037,885
経常利益-指定管理料	指定管理料無し			76,524	7,180,733

※指定管理者により会計項目が異なる場合があります。

※営業外収益の雑収入について

平成21年度:指宿市からの補助金1,363,110円が含まれています。

平成22年度:魚価安定基金からの国産水産物安定供給推進事業産地販売活動活性化事業費助成金 2,922,963円が含まれています。

平成23年度:自動販売機設置手数料等のみの収入となります。